

Diariennr:
IMY-2023-2407

Datum:
2023-02-27

Integritetsskyddsmyndighetens budgetunderlag 2024–2026

Postadress:
Box 8114
104 20 Stockholm

Webbplats:
www.imy.se

E-post:
imy@imy.se

Telefon:
08-657 61 00

Innehåll

Integritetsskyddsmyndighetens sammanställda yrkanden 2024–2026	3
1. Inledning.....	4
2. IMY:s yrkanden för verksamhetsåren 2024–2026	6
2.1 Fortsatt arbete med stöd och vägledning till innovationssystemet genom regulatorisk testverksamhet	6
2.2 Nya roller och uppdrag genom EU:s digitala årtionde och annan EU-rättslig lagstiftning	9
3. Faktorer som kan komma att påverka myndighetens förutsättningar framöver ..	14
4. IMY:s förutsättningar att växa ytterligare är goda	15
5. Konsekvenser för IMY om yrkandena inte tillgodoses	15
6. Övriga yrkanden och upplysningar.....	16
6.1 Verksamhetens finansiering	16
6.2 Räntekontokredit.....	16
6.3 Anslagskredit på ramanslag.....	17
6.4 Planerade verksamhetsinvesteringar	17
6.5 Låneram	18

Integritetsskyddsmyndighetens sammanställda yrkanden 2024–2026

Enligt förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag ska alla myndigheter årligen lämna ett budgetunderlag till regeringen med förslag till finansiering av verksamheten de tre kommande räkenskapsåren. Detta dokument är Integritetsskyddsmyndighetens (IMY)¹ budgetunderlag för åren 2024–2026.

IMY yrkar på **nivåhöjningar** i anslaget under åren 2024–2026 för att dels kunna fortsätta utveckla arbetet med regulatorisk testverksamhet om dataskydd i syfte att ge stöd och vägledning till innovationsaktörer, dels ta ansvar för rättsakter till följd av EU:s digitala årtionde.

- 1. **4 000 tkr** från och med 2024 och ytterligare **4 000 tkr** från och med 2026 för att kunna fortsätta utveckla arbetet med regulatorisk testverksamhet för att ge stöd och vägledning om dataskydd till innovationsaktörer, och
- 2. **16 800 tkr** från och med 2024, **19 600 tkr** från och med 2025 och ytterligare **25 200 tkr** från och med 2026 för arbete med EU:s digitala årtionde.

Fördelat på kommande räkenskapsår:

- **20 800 tkr** från och med 2024
- **19 600 tkr** från och med 2025
- **29 200 tkr** från och med år 2026.

Yrkande för genomförande av område, tkr	2024		2025		2026	
	Engång	Ram	Engång	Ram	Engång	Ram
1. Stöd och vägledning till innovationsaktörer genom regulatorisk testverksamhet om dataskydd		4 000				4000
2. Förändrat uppdrag och ansvar med anledning av EU:s digitala årtionde						
Grupptalandirektivet, DMA, DGA, DSA, förordningar om interoperabilitet		16 800				
AI-förordningen, CSAM, Dataakten, EHDS, e-Privacyförordningen, Förordningen om politisk reklam, Plattformsdirektivet				19 600		25 200
Totalt yrkande		20 800		19 600		29 200

Tabell 1. IMY:s samlade yrkanden för 2024–2026.

IMY hemställer dessutom om att

- tilldelas en låneram om **14 000 tkr** för respektive år.

¹ Integritetsskyddsmyndigheten hette fram till den 1 januari 2021 Datainspektionen.

Förslag på åtgärder som leder till motsvarande minskning av resursbehovet har prövats enligt kraven i FÅB. Det som IMY redovisar i underlaget är kvarstående bedömda resursbehov.

1. Inledning

Integritetsskyddsmyndigheten, IMY, har ett viktigt samhällsuppdrag. En stor del av vårt uppdrag handlar om att skydda enskildas personliga integritet och verka för ett fritt flöde av personuppgifter inom EU/EES. Vi utför vårt uppdrag bland annat genom att ge stöd och vägledning på en mängd olika sätt, utfärda tillstånd, hantera klagomål och genomföra tillsyn.

IMY presenterade år 2020 den första redovisningen till regeringen om utvecklingen på it-området när det gäller frågor som rör integritet och ny teknik.² Där konstaterar vi att den exponentiella teknikutvecklingen inom områden så som artificiell intelligens, internet of things och användning av biometrisk data, i kombination med utvecklingen av 5G är kommer påverka integriteten de kommande åren. Med hjälp av datadriven och digital innovation skapas nya tjänster och funktioner som ger värde för samhälle, miljö, företag och ökad livskvalitet för enskilda individer. Samtidigt innebär en ökande insamling av data om våra beteenden, vanor och rörelsemönster, dels på nätet, dels i den fysiska världen, ofrånkomligen risker ur ett integritetsskyddsperspektiv. Tekniken ger aktörer tillgång till en mer eller mindre fullständig bild av våra liv, intressen, kontakter, vår hälsa och våra rörelsemönster, vanor och beteenden.

För den enskilde individen innebär utvecklingen en utsatthet. Rätten till privatliv är både en grundläggande mänsklig rättighet och en demokratifråga. En förutsättning för att utöva grundläggande rättigheter som åsikts-, yttrande- och organisationsfrihet är att vi vet om, och av vem, vi övervakas. Ett gott integritetsskydd har också stor betydelse för individens säkerhet. Om personuppgifter hamnar i orätta händer kan det medföra konkreta integritetsrisker för den enskilde.

IMY har återkommande konstaterat att det fortfarande finns brister i verksamheters grundläggande dataskyddsarbete. Den snabba digitala utvecklingen riskerar att skapa ett ännu större gap mellan utvecklingen och den regulatoriska efterlevnaden.

Privata företag och offentliga verksamheter som behandlar personuppgifter är centrala för att skapa ett starkt integritetsskydd. Ett gott integritetsskydd har betydelse för verksamheters skydd av affärshemligheter och informationstillgångar samt motverkar risker för intrång i och skador för verksamheten. Ett av naven i dataskyddsförordningen handlar om att vidta tillräckliga säkerhetsåtgärder för att skydda sin data och arbeta strategiskt för att bygga in dataskyddet i system och rutiner så att dataskyddsaspekterna beaktas från början. Enskilda ska kunna känna trygghet i att deras data hanteras på ett korrekt sätt av de som har förtroendet att behandla dem i olika sammanhang, och medarbetare ska kunna känna trygghet i att de kan verka i sin vardag utan att systematiskt överträda regelverk.

Även det förändrade säkerhetsläget understryker behovet av att integritetsskyddsfrågor sätts högt på dagordningen. Det ökande antalet cyberangrepp belyser vikten av gott skydd för verksamheters informationstillgångar i syfte att säkerställa verksamhetens robusthet och hållbarhet.

² Integritetsskyddsrapport 2020, IMY rapport 2021:1.

Ett stärkt integritetsskydd har starka kopplingar till informationssäkerhet och förmågan att motstå cyberangrepp. Tekniska och organisatoriska säkerhetsåtgärder ska vidtas inom samtliga områden i syfte att skydda verksamheternas informationstillgångar. Åtgärder inom ett område medför ofta stärkt säkerhet på ett annat. Omfattande läckage av uppgifter till främmande makt eller andra antagonistiska aktörer kan utnyttjas som ett geopolitiskt maktmedel och påverka Sveriges säkerhetsskydd. En ökad ambitionsnivå är nödvändig för att skydda samhällsviktiga sektorer och ytterst för att stärka samhällets robusthet.

Det finns en mycket stor efterfrågan på vägledning och stöd för verksamheter som vill få hjälp att navigera i en komplex verklighet av regulatoriska krav och en praktisk verklighet. Vi har under 2022 växlat upp vårt arbete med att på olika sätt ta fram vägledning, bland annat genom att publicera rättsliga ställningstaganden i frågor där det ännu saknas praxis och EU-gemensamma riktlinjer.

Vi har också gjort en särskild satsning på stöd och vägledning till innovationssystemet som varit uppskattad och bidragit till mycket lärande. Vi kommer därför att fortsätta utveckla våra arbetssätt med att ge stöd och vägledning till aktörer inom innovationssystemet. Det mest utvecklande – men också resurskrävande – arbetssättet för att ge konkret vägledning i pågående innovationsprojekt testade vi under 2022 i en pilotverksamhet rörande regulatorisk testverksamhet om dataskydd. Genom att vara med tidigt i en innovationsprocess, ha en nära samverkan med innovationsaktörerna och ge fördjupad vägledning i gråzonsfrågor kan vi bidra med konkret och mer långtgående vägledning. Vägledningen görs tillgänglig för alla genom en publik slutrapport. Med ytterligare finansiering skulle vi kunna skala upp denna verksamhet, åstadkomma väsentlig samhällsnytta och mer genomgripande effekter på utvecklingen av ny teknik och integritetsskyddet.

I omvärlden sker nu också en omfattande regelutveckling inom ramen för EU:s digitala årtionde. EU gör under 2020-talet en offensiv satsning på att skapa en digital inre marknad där data ska kunna delas och nyttiggöras på olika sätt för forskning, investeringar och innovation. Dataskyddsförordningen utgör basen för att skydda enskildas personliga integritet. Med förordningen som utgångspunkt kommer ett antal tillkommande akter i syfte att säkerställa det fria flödet av personuppgifter på EU:s inre marknad. Även om det i nuläget är svårt att uppskatta både omfattningen och tidsaspekterna kommer detta att få långtgående konsekvenser för IMY:s uppdrag under kommande år.

IMY har i tidigare budgetunderlag återkommande redovisat att grunduppdraget har varit underfinansierat. Från och med 2023 har vi fått en större, permanent, höjning av ramanslaget. Detta är mycket välkommet. Ramanslagshöjningen tillgodoser de behov av finansiering myndigheten har identifierat för att kunna organisera verksamheten, utföra sitt grunduppdrag och utveckla verksamheten ytterligare. Med fler kan vi göra mer och vi kommer under det kommande året att växa med ytterligare närmare 50 medarbetare.

Vi ser att vi under 2023 kommer att ha stora möjligheter att ta ytterligare kliv i hur vi kan bistå och stötta verksamheter. Vi är en av flera centrala aktörer som kan bidra till att öka takten i Sveriges digitala omställning och samtidigt bidra till att en trygg och hållbar digital utveckling. Vi kommer fortsatt aktivt verka för att integrera integritetsfrågorna i informations- och cybersäkerhetsdomänerna och följa regelutvecklingen inom dessa områden då de har inverkan på de krav vi kan ställa på verksamheternas verksamheter när personuppgifter behandlas.

Vi kommer under 2023 fortsätta vårt arbete för att minska våra balanser och handläggningstider och fortsätta effektivisera våra arbetssätt och processer. Våra korrigerande befogenheter innebär att vi sedan 2018 har kraftfulla verktyg att åstadkomma rättelse vid tillsyn. Genom att från prioritera mer riskbaserad tillsyn kommer vi att få ett mer kraftfullt genomslag för våra korrigerande befogenheter.

Ökade lokalkostnader och kostnader för myndighetens digitala omställning och utveckling bedöms med ökade finansiella ramar under perioden fram till och med 2026 kunna hanteras inom myndighetens ramanslag.

Nya uppdrag och åtaganden kräver ytterligare finansiering för att inte inverka menligt på myndighetens förmåga att utföra sitt grunduppdrag. Detsamma gäller för andra mer omfattande ambitionshöjningar i myndighetens arbete.

De behov av finansiering som återstår rör IMY:s möjligheter att växla upp verksamheten med regulatorisk testverksamhet om dataskydd för att ge vägledning och stöd till innovationsaktörer, samt att möta kraven och de nya uppdrag som följer av den regelutveckling som pågår inom ramen för EU:s digitala årtionde. Det är ett omfattande regelkomplex som i sina enskildheter kan synas få begränsad inverkan på myndighetens uppdrag eller roll, men som i ett helhetsperspektiv kommer att påverka myndighetens uppdrag och förutsättningar under hela 2020-talet.

2. IMY:s yrkanden för verksamhetsåren 2024–2026

Nedan följer IMY:s yrkanden för verksamhetsåren 2024–2026.

2.1 Fortsatt arbete med stöd och vägledning till innovationssystemet genom regulatorisk testverksamhet

Enligt regeringens digitaliseringsstrategi från 2017 ska Sverige bli bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter.³ Det beskrivs som avgörande för den digitala omställningen att det finns tillgång till stora mängder data, i kombination med artificiell intelligens. Det kan revolutionera arbetet mot vår tids stora samhällsutmaningar, till exempel inom hälso- och sjukvården, välfärdssystemet, brottsbekämpningen och klimatomställningen. Sverige kan möta dessa utmaningar på ett mer effektivt sätt genom att använda offensiv, datadriven innovation.

I den nationella datastrategin från 2021 beskriver regeringen hur data fortfarande är en underutnyttjad resurs i Sverige. Syftet med strategin är att öka mängden data som kan användas för utveckling av till exempel artificiell intelligens, vilket bör ske genom att underlätta datadelning.⁴

I diskussionen om vilka försvårande omständigheter som finns för den digitala omställningen nämns ofta utmaningar att tolka och tillämpa regelverk. Många verksamheter beskriver att de vill göra rätt, men att det krävs mycket av dem som ska följa dataskyddsreglerna. Bland annat Kommittén för teknologisk innovation och etik,

³ För ett hållbart digitaliserat Sverige - en digitaliseringsstrategi. N2017/03643/D

⁴ Data – en underutnyttjad resurs för Sverige: En strategi för ökad tillgång av data för bl.a. artificiell intelligens och digital innovation. I2021/02739.

Komet, har påtalat att det finns ett stort och uttalat behov av stöd från IMY när det gäller behandling av personuppgifter.⁵

Vi har under 2021 och 2022 haft ett regeringsuppdrag att öka vår förmåga och att ge stöd till innovationssystemet.⁶ Inom ramen för regeringsuppdraget har vi startat upp en långsiktig satsning på riktad vägledning och stöd till innovationssystemet – organisationer, människor och nätverk som driver skapande, spridning och innovativ exploatering av ny teknik. Det verksamheterna upplever som mest utmanande rör möjligheterna att dela data på ett effektivt och rättssäkert sätt.

Arbetet bedrivs i nära samverkan med aktörer i innovationssystemet. Inledningsvis låg fokus på att fördjupa vår förståelse för innovationsaktörernas behov, att identifiera centrala samverkanspartners och utveckla arbetsformer. Vi har arbetat i nära samverkan med bland annat AI Sweden för att identifiera strategiska och återkommande rättsliga frågor kopplade till AI.

Vi har under projektet löpande förstärkt vår samverkan med myndigheter med angränsande uppdrag, till exempel Vinnova, DIGG och de myndigheter som arbetar med regeringsuppdraget att främja offentlig förvaltnings förmåga att använda AI. Tillsammans med DIGG har vi arbetat med metodutveckling till stöd för offentliga aktörer som vill arbeta med innovation. Vi har också startat ett samarbete med Patent- och registreringsverket kring innovation och skydd av immaterialrättsliga tillgångar.

En viktig del av arbetet har handlat om att förstärka samarbetet med akademien och olika forskningsaktörer. Vi har löpande genomfört forskarhearings på olika teman som bidragit till lärande och gett en bild av hur forskarsamhället genom sina perspektiv kan bidra till hållbar digitalisering. Vi har även på andra sätt arbetat med att utveckla kunskapsstärkande aktiviteter. Bland annat har ett strukturerat arbete med utbytestjänstgöring bidragit till ömsesidigt lärande och vår lansering av en innovationsportal med grundläggande och riktad information om integritets- och dataskyddsfrågor till innovationsaktörer tror vi kommer bidra till ökad kunskap hos aktörer som vi annars har svårt att nå.

Med uppdraget följde riktad finansiering om 2 mkr för 2021 och 4 mkr för 2022. En delredovisning lämnades under 2022.⁷ Uppdraget ska slutredovisas i mars 2023.

Vi kan konstatera att arbetet är mycket efterfrågat och uppskattat. Det har varit effektivt och utvecklande och ger stor nytta för verksamheter på olika sätt. I budgetunderlaget för 2023–2025 yrkade vi därför en ramanslagshöjning om 4 000 tkr från 2023 för att kunna fortsätta det arbete som påbörjats. Den ramanslagshöjning vi beviljats ger oss möjlighet att permanenta arbetet och fortsätta utveckla de arbetssätt och den samverkan som byggts upp inom ramen för regeringsuppdraget.

Mot slutet av regeringsuppdraget har vi testat ett nytt arbetssätt med regulatorisk testverksamhet (sandbox), där vi gett fördjupad vägledning om dataskydd till ett pågående AI-projekt inom vården. Grundtanken med arbetssättet är att en tillsynsmyndighet ger utforskande, dialogbaserad vägledning till utvalda

⁵ *Teknik och regler – problem och kunskap*, Komet beskriver 2021:06, och *Syn på teknikutveckling i offentlig sektor*. Komet beskriver 2019:03. Se även Svenskt näringslivs rapporter *Vad är fel med GDPR?* November 2019 och *Vad är fortfarande fel med GDPR? Förslag som minskar byråkratin och stärker konkurrenskraften*. November 2022.

⁶ Uppdrag 2021-04-15 att genomföra kunskapshöjande insatser avseende integritets- och dataskyddsfrågor inom innovations-, utvecklings- och införandeprocesser, N2020/01266.

⁷ Integritetsskyddsmyndigheten *Delredovisning av uppdrag om kunskapshöjande insatser till innovationssystemet om integritets- och dataskyddsfrågor* (DI-2021-5817).

innovationsprojekt, i utbyte mot att arbetet sammanfattas i en publik rapport som möjliggör lärande för fler. Därmed utvecklas praktiska exempel inom områden där både tekniken och juridiken är komplicerad och oprövad.

Pilotprojektet har varit utmanande men samtidigt lärorikt och utvecklande. Efterfrågan på denna form av vägledning är stor. En rad aktörer har spontant anmält intresse för att få fördjupad, case-baserad vägledning från IMY. Komet pekar också på behovet i sin slutredovisning.⁸

Vi ser att arbetssättet ger nytta på flera sätt – det ökar vår förståelse för ny teknik och vår förmåga att ge mer konkret vägledning. Det är samtidigt effektivt och kan innebära stora vinster för aktuella verksamheter genom att tidig vägledning kan ge en tydlig riktning för ett projekts fortsättning. Genom att erfarenheterna från projektet sammanfattas i en publik rapport skapas lärande för många. Det leder till verkliga effekter på integritetsskyddet.

Det finns flera goda erfarenheter från andra länder som redan har arbetat med regulatorisk testverksamhet en tid, bland annat från dataskyddsmyndigheterna Datatilsynet i Norge, CNIL i Frankrike och ICO i Storbritannien. I Norge har regeringen inför 2023 – efter tre års tillfälliga medel och ett tiotal genomförda projekt med regulatorisk testverksamhet – nu fattat beslut om att permanenta arbetet. Den regulatoriska testverksamheten beskrivs av den norska regeringen som ett effektivt sätt att stimulera utvecklingen av hållbara och säkra tekniska innovationer.

Efter att under hösten 2022 ha genomfört ett första pilotprojekt kan vi konstatera vad bland annat norska Datatilsynet tidigare vittnat om, att den regulatoriska testverksamheten är effektiv och skapar nyttor, men också kräver omfattande resurser och nya kompetenser. Vår ambition är att under 2023 genomföra ytterligare något pilotfall. Mot bakgrund av att en stor del av dagens utveckling sker inom AI och tekniken anses vara en möjliggörare för den digitala transformationen bör inriktningen sannolikt vara att ge stöd till projekt som på olika sätt använder AI-teknik för innovation.

Att bygga upp ett mer omfattande arbete, med bland annat ett formaliserat ansökningsförfarande och skala upp till mer än något enstaka projekt per år, kan enbart ske med ytterligare finansiering. Detta har också föreslagits av Komet.⁹ Finansiering bör ges permanent för att säkerställa en långsiktighet både för IMY och verksamheterna i testverksamheten och i innovationssystemet.

Vi ser också att testverksamhet nu kommer att regleras i vissa akter inom EU:s digitala årtionde, bland annat AI-akten och förordningen om interoperabilitet. Vi kommer ha stor nytta av att tidigt ha börjat bygga upp förmågan att arbeta med regulatorisk testverksamhet i större skala och kan då vara väl förberedda när nya regleringar förhandlas och börjar tillämpas.

I syfte att ge IMY förutsättningar att hållbart skala upp och utveckla den regulatoriska testverksamheten bör finansiering utfalla i två omgångar, om 4 000 tkr för 2024 och ytterligare 4 000 kr för 2026. Erfarenheter från Datatilsynet i Norge har visat att testverksamheten där på några års sikt har behövt en mer kraftfull löpande

⁸ Förnya taktiken i takt med tekniken – förslag för en ansvarsfull, innovativ och samverkande förvaltning.

Slutbetänkande av kommittén för teknologisk innovation och etik. SOU 2022:68.

⁹ Kommittén för teknologisk innovation och teknik (Komet) har föreslagit att IMY, tillsammans med Vinnova och Skatteverket ska få ett treårigt uppdrag med regulatorisk testverksamhet. KOMET skrivelse 25.

finansiering. Efter två uppbyggnadsår med högre finansiering får Datatilsynet från och med 2023 en permanent anslagsökning om 7 miljoner norska kronor.¹⁰ Även om Norge är ett mindre land, bedömer vi att en motsvarande storlek på finansiering för kommande år bör vara godtagbar.

Integritetsskyddsmyndigheten yrkar en ramanslagshöjning om 4 000 tkr från 2024 och ytterligare 4 000 tkr från 2026 för att kunna fortsätta och utveckla arbetet med regulatorisk testverksamhet mot innovationssystemet.

2.2 Nya roller och uppdrag genom EU:s digitala årtionde och annan EU-rättslig lagstiftning

Det pågår långsiktiga och omvälvande förändringar i vår omvärld, till exempel den genomgripande digitaliseringen av samhället och den exponentiella teknikutvecklingen. Vi har också ett kraftigt försämrat säkerhetsläge.

Inom EU pågår sen några år en kraftfull mobilisering för att kunna möta och dra nytta av den digitala omställningen. 2018 började dataskyddsreformen tillämpas i medlemsstaterna. Dataskyddsförordningen syftar till att värna enskildas integritet och en säker och korrekt behandling av personuppgifter. Förordningen innehåller också regler om det fria flödet av personuppgifter inom EU/EES. Nu ser vi resultatet av ett fortsatt aktivt och dedikerat arbete med att skapa en digital inre marknad, där data ska kunna användas, delas och nyttjas i syfte att skapa affärsmöjligheter, lärande och innovation samt attrahera företag och investerare till den inre marknaden.

EU har bland annat gjort en förklaring om digitala rättigheter och tagit fram grundläggande demokratiska principer som den fortsatta regelutvecklingen ska vila på. Omfattande investeringsmedel har avsatts för att attrahera verksamheter att investera i utveckling av till exempel säkra molntjänstlösningar, högpresterande datorteknik, kvantdatorer, blockkedjetekniker och utveckling av höghastighetsnätverk på den inre marknaden. Det är en omfattande och genomgripande satsning som görs inom EU och som samlas inom ramen för EU:s digitala årtionde.

Till detta kopplas ett omfattande regelkomplex. Det är ett stort antal centrala rättsakter som för närvarande bereds eller förhandlas och som kommer att skapa ett nytt rättsligt landskap inom områden som AI, dataförvaltning, gemensamma datautrymmen, onlineplattformar och cybersäkerhet. Merparten genomförs som förordningar, som blir direkt tillämpliga i medlemsstaterna. Några genomförs som direktiv som förutsätter nationell implementering. Rättsakterna är genomgående tvärsektoriella och skär genom olika myndigheters och departements ansvarsområden. Flera akter kommer därför att omfatta ett stort antal myndigheter som får olika uppgifter och ansvar för delar av en helhet. Detta kommer ställa stora krav på samordning och rapportering.

Den rättsliga styrningen kommer alltmer lyftas till EU-nivå och mekanismer kommer att byggas in för att säkerställa en EU-konform tolkning och tillämpning. IMY har omfattande erfarenheter av komplexiteten i ett sådant utvecklingsarbete genom genomförandet av dataskyddsreformen och inrättandet av den Europeiska dataskyddsstyrelsen, EDPB.

¹⁰ Datatilsynet hade 2020 en temporär finansiering om ca 4 miljoner norska kronor, 2021 om 8 miljoner och 2022 om 9 miljoner norska kronor.

Behandling av personuppgifter ingår i större eller mindre utsträckning i samtliga regelverk. IMY kommer att påverkas av utvecklingen, i vissa fall genom att få nya uppdrag, i andra genom att ingå i en kontext av nationell och internationell samverkan och rapporteringsskyldigheter.

Vår utgångspunkt är att IMY kommer att vara behörig tillsynsmyndighet i frågor som rör integritet och dataskydd i merparten av akterna. I de fall IMY inte blir behörig tillsynsmyndighet kommer en omfattande samverkan med behörig myndighet att behöva ske i syfte att säkerställa en enhetlig tolkning och tillämpning av dataskyddsförordningens bestämmelser. Här är det centralt att beakta den praxis som har utarbetats inom EU-domstolen och den vägledning som tagits fram och löpande tas fram inom EDPB och IMY. I några fall är det möjligt att IMY blir behörig myndighet och nationell kontaktpunkt med ansvar för nationell samordning och representation i relevant EU-organ.

Ett och ett kommer vissa regelverk till synes vara mindre ingripande, men sett i hela kontexten kommer EU:s digitala årtionde att få omfattande konsekvenser för myndigheten. Därtill kommer andra rättsakter inom EU som också påverkar IMY, till exempel inom informations- och cybersäkerhetsområdena.

Det är svårt att med närmare precision staka ut riktningen och behoven då flera av regelverken nu är under förhandling. Utifrån den kunskap vi har idag har vi analyserat förslagets påverkan på IMY:s uppdrag och bedömt resursbehovet.

De regelverk som är av relevans för IMY:s uppdrag och som hittills har kunnat identifieras anges nedan och är uppdelade på när de förväntas börja tillämpas.

Regelverk som sannolikt träder ikraft eller börjar tillämpas under 2024

Under 2023 och 2024 kommer följande regelverk sannolikt att träda ikraft eller börja tillämpas

- Single Digital Gateway (SDG)
- Digitala marknadsakten (DMA)
- Grupptalandirektivet
- Dataförvaltningsakten (DGA)
- Digitala tjänsteakten (DSA)
- Förordning om interoperabilitet inom brottsbekämpande verksamheter
- Förordning om interoperabilitet inom EU:s institutioner

Bedömt behov under 2024 omfattar mellan 12–17 årsarbetskrafter enligt tabell 2 nedan. Yrkandet i budgetunderlaget avser 12 åk, vilket motsvarar 16 800 tkr.

Rättsakt		Var i processen	Övergripande ansvars- och rollfördelning
Rättsakter med bedömd påverkan på IMY:s uppdrag under 2023–2024			
Single Digital Gateway (SDG)	Förordning (EU) 2018/1724	I kraft stegvis from 12 dec 2020	IMY behörig myndighet utifrån sitt uppdrag; ska ge tillgång till information samt bidra med statistik och återkoppling från användare. Inom ram.
Digital Markets Act (DMA)	Förordning (EU) 2022/1925	Tillämpas 2 maj 2023	Europeiska kommissionen samt nationella konkurrensmyndigheter. Högnivågrupp <i>inbegriper Dataskyddsstyrelsen (EDPB); Inom ram.</i> Ev. möjlighet att framställa grupptalan (artikel 5.2 och 42) kan komma att påverka IMY:s uppdrag.
Grupptalan-direktivet	2018/0089 (COD)	I kraft 25 juni 2023 (SOU 2022:42)	IMY behörig myndighet för handläggning av grupptalan enligt GDPR; Behörig myndighet utser godkända myndigheter. Bedömt behov 2 åak
Data Governance Act (DGA)	Förordning (EU) 2022/868	Tillämpas from 24 sept 2023	Behöriga myndigheter ska utses, ska utföra uppgifter i samband med anmälningförfarande för dataförmedlingstjänster - befogenheterna ska inte påverka dataskyddsmyndigheternas befogenheter. För nationella dataskyddsmyndigheterna aktualiseras frågor, klagomål, tillsyn, incidentrapportering, förhandssamråd och yttranden. Myndigheterna ska etablera ett starkt samarbete och utbyta den information som behövs för att de ska kunna utföra sina uppgifter och eftersträva att de beslut som fattas är konsekventa; Dir. 2022:118. Bedömt behov 4 åak.
Digital Services Act (DSA)	Förordning (EU) 2022/2065	Tillämpas 17 feb 2024	Samordnare för digitala tjänster, ev. utses andra behöriga myndigheter. Utredning om behörigheter pågår. Dir. 2022:49. Bedömt behov 1 åak.
Förordningar om inter-operabilitet	Förordning (EU) 2019/817 Förordning (EU) 2019/818 Uppdaterat regelverk COM (2022) 720 i syfte att stärka gränsöver-skridande interoperabilitet inom offentlig sektor på den inre marknaden	Antagna 20 maj 2019, i kraft 11 juni 2019. Tillämpas när regeringen beslutar, sannolikt juni 2024	IMY nationell tillsynsmyndighet rörande användning av EU:s informationssystem vid gränser och viseringar, resp vid polissamarbete, straffrättsligt samarbete, asyl och migration. DS 2022:21. Bedömt behov 2 åak.
			Inrätta struktur för <i>samarbete</i> , inrättande av portal och plattform för användare samt <i>inrättande av regulatoriska sandlådor.</i> Förhandssamråd vid behandling av <i>personuppgifter</i> . FaktaPM 2022/23:FPM33. Bedömt behov 3 åak. Nationella behöriga myndigheter ska utses. Dessa och interoperabilitets-samordnarna ska tillhandahålla stöd för att utföra interoperabilitetsbedömningen. Bedömt behov om IMY blir nationell behörig myndighet 8 åak.
Totalt bedömt resursbehov			12 åak–17 åak vid mer omfattande uppdrag

Tabell 2. Identifierade rättsakter och bedömt resursbehov till följd av EU:s digitala årtionde under 2024

Regelverk som sannolikt träder ikraft eller börjar tillämpas under 2025 eller 2026

Under 2025 och 2026 kommer följande regelverk sannolikt att träda ikraft eller börja tillämpas

- AI-förordningen
- Child Sexual Abuse Monitoring (CSAM), permanent reglering
- Dataakten
- Förordningen om ett Europeiskt hälsodataområde (EHDS)
- E-Privacyförordningen
- Förordning om politisk reklam
- Förordningar om interoperabilitet
- Plattformsdirektivet

Bedömt behov under 2025–2026 omfattar mellan 33 och 37 årsarbetskrafter enligt tabell 3 nedan. Yrkandet i budgetunderlaget avser 33 åak, vilket motsvarar 44 800 tkr för de två åren.

Rättsakt		Var i processen	Övergripande ansvars- och rollfördelning
<i>Rättsakter med bedömd påverkan på IMY:s uppdrag från 2025</i>			
AI-förordningen	2021/0106/COD	Trialog?	Nationell behörig myndighet för tillsyn där personuppgifter aktualiseras. Reglering av regulatoriska sandlådor. Bedömt behov 8 åak Varje medlemsstat ska utse en nationell tillsynsmyndighet bland de nationella behöriga myndigheterna. Den nationella tillsynsmyndigheten ska fungera som anmälände myndighet och marknads-kontrollmyndighet. EDPB har föreslagit att dataskyddsmyndigheterna blir nationell tillsynsmyndighet över AI-förordningen. Om nationell tillsynsmyndighet minst 10 åak.
Child Sexual Abuse Monitoring (CSAM)	2022/0155/COD	Första behandling	Medlemsstaterna ska utse en eller flera behöriga myndigheter. IMY är behörig myndighet enligt temporär reglering såvitt avser personuppgiftsbehandling. Bedömt behov 1 åak.
Data Act	2022/0047/COD	Första behandling	En eller flera behöriga myndigheter. <i>Dataskyddsmyndigheterna ska ansvara för tillsynen när det gäller skyddet av personuppgifter.</i> Sektorsmyndigheternas behörighet ska respekteras när det gäller sektorsspecifika frågor som rör utbytet av data i samband med genomförandet av dataakten. Behörig myndighet med ansvar för tillämpning och kontroll av efterlevnaden av kapitel VI i dataakten ska ha erfarenhet på området data och elektroniska kommunikations-tjänster. Bedömt behov 2 åak – om ansvar för kapitel VI minst 4 åak.
European Health Data Space (EHDS)	2022/0140/COD	Första behandling	E-hälsomyndigheter. <i>Dataskyddsmyndigheter är behöriga för tillsyn av artikel 3 (enskildas rättigheter) och ska samarbeta med e-hälsomyndigheterna.</i> Bedömt behov 10 åak.

e-Privacy-förordningen	2017/0003/COD	Första behandling?	<i>Dataskyddsmyndigheten är behöriga för tillsyn av förordningen och ska samarbeta med telekommyndigheten. Bedömt behov 4 åak.</i>
Förordning om politisk reklam	2021/0381/COD	Första behandling	<i>Behörig myndighet enligt DSA; Dataskyddsmyndigheterna är behöriga för tillsyn av artikel 12 (generellt förbud mot och särskilda krav på inriktnings- och förstärkningstekniker). Bedömt behov 3 åak.</i>
Plattformsdirektivet	2021/0381/COD	Första behandling	<i>Dataskyddsmyndigheterna behöriga för tillsyn av digitala arbetsplattformar samt ett flertal bestämmelser som rör automatiserad övervakning och beslutsfattande enligt artikel 6, 7.1, 7.3, 8 och 10 och ska samarbeta med nationella arbetsmarknads- och socialskyddsmyndigheter. Bedömt behov 5 åak.</i>
Totalt bedömt resursbehov			33 årsarbetskrafter – 37 åak vid mer omfattande uppdrag

Tabell 3. Identifierade rättsakter och bedömt resursbehov till följd av EU:s digitala årtionde under 2025 och 2026.

Uppdateringar av regelverken inom informations- och cybersäkerhetsområdena, som NIS 2 och cybersäkerhetsakten¹¹ är också av relevans för IMY då kraven enligt dataskyddsförordningen på tillräckliga tekniska och organisatoriska säkerhetsåtgärder behöver beakta vilka krav på säkerhetsåtgärder som ställs upp inom dessa områden. Vi behöver löpande bevaka utvecklingen på området och verka för att dataskyddsfrågorna närmare integreras och flätas ihop med informations- och cybersäkerhetsområdena. Vårt arbete för att integrera dataskyddsfrågorna med informations- och cybersäkerhetsområdena bedöms i nuläget kunna göras inom befintligt ramanslag.

Vår bedömning är att AI-förordningen och EHDS kommer att medföra behov om minst 8 respektive 10 årsarbetskrafter vardera, totalt 18 årsarbetskrafter. Resursbehovet behöver tillgodoses i god tid innan förordningarna börjar tillämpas i syfte att kunna rekrytera och bygga upp nya kompetenser och processer inom organisationen. I övrigt bedömer vi i nuläget att genomförandet av övriga förordningar ställer krav på mellan en och fem årsarbetskrafter vardera, beroende på hur ansvarsområde och befogenheter slutligen kommer att fördelas.

Då det inte i nuläget går att förutsäga hur progressen i förhandlingarna i de olika akterna kommer att falla ut omfattar yrkandet 15 årsarbetskrafter för 2025, vilket motsvarar 19 600 tkr och 18 årsarbetskrafter för 2026, vilket motsvarar 25 200 tkr.

Integritetsskyddsmyndigheten yrkar en ramanslagshöjning om 16 800 tkr för 2024, 19 600 tkr för 2025 och ytterligare 25 200 tkr för 2026 i syfte att hantera nya uppdrag och uppgifter inom ramen för EU:s digitala årtionde och andra EU-regelverk.

¹¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/881 av den 17 april 2019 om Enisa (Europeiska unionens cybersäkerhetsbyrå) och om cybersäkerhetscertifiering av informations- och kommunikationsteknik och om upphävande av förordning (EU) nr 526/2013 (cybersäkerhetsakten)

3. Faktorer som kan komma att påverka myndighetens förutsättningar framöver

IMY har mot bakgrund av arbetet inom EU att harmonisera tillämpningen av dataskyddsförordningen, sedan 2020 ställt om hanteringen av klagomål. Tidigare användes klagomålen primärt som en grund för att inleda riskbaserad tillsyn. IMY tar årligen emot cirka 2 500 klagomål, varav 2 100 rör dataskyddsförordningen. Merparten avslutas, efter bedömning, utan åtgärd eller genom att vi skickar ett informationsbrev riktat till personuppgiftsansvarige, i syfte att denne på eget initiativ ska kunna vidta relevanta åtgärder för att uppfylla dataskyddsreglerna. En allt större andel påkallar att tillsyn inleds.

IMY har sedan 2018 haft utmaningar i tillsynsverksamheten. Under 2021 och framför allt 2022 har dock allt fler tillsynsärenden inletts och avslutats. Under 2022 inleddes drygt 100 klagomålsbaserade tillsynsärenden, varav sju innefattade cirka 120 klagomål. Balansen med klagomålsärenden översteg vid årets slut 900 ärenden. Av balansen bedöms antalet ärenden där tillsyn behöver inledas vid årets slut uppskattningsvis uppgå till mellan 500–600 ärenden. Merparten av klagomålen rör gränsöverskridande verksamhet vilket aktiverar samarbetsmekanismen inom EU-samarbetet, den så kallade OSS-mekanismen.

Omställningen har varit omfattande och har beskrivits utförligt i tidigare budgetunderlag. Ytterligare konsekvenser av det harmoniserade arbetssättet och den nya klagomålshanteringen kan uppstå.

För närvarande prövas i domstol om klaganden – i motsats till vad etablerad nationell praxis hittills fastställt – ska ha rätt att klaga på IMY:s beslut i klagomålsärenden samt om, och i så fall i vilka fall, klaganden ska ha ställning som part i klagomålsärenden respektive klagomålsbaserade tillsynsärenden.

Om klaganden får rätt att överklaga myndighetens beslut i klagomålsärenden kommer det att inverka väsentligt på myndighetens förmåga att genomföra sitt grunduppdrag. Vi förutser ett stort antal överklaganden av klagande som inte är tillfredsställda av IMY:s hantering av deras klagomål både i formellt och materiellt hänseende.

För det fall klaganden kommer att ges partsställning behöver processerna för klagomåls- och tillsynshantering anpassas och handläggningsmomenten öka. Det kommer att påverka balanser, handläggningstider och få konsekvenser för förmågan att genomföra uppdraget i övrigt. Kommunikation i gränsöverskridande ärenden ökar komplexiteten i ärendehandläggningen.

Det är i nuläget inte möjligt att uppskatta i vilken omfattning myndigheten kommer att påverkas av ett nytt förhållningssätt och en ny praxis, men risken är att förändringarna inträder redan under 2023 och att åtgärder då skyndsamt måste prioriteras i syfte att säkerställa en rättssäker hantering.

4. IMY:s förutsättningar att växa ytterligare är goda

IMY har vuxit de senare åren. Vi var vid utgången av 2022 105 årsarbetskrafter och drygt 121 anställda medarbetare i verksamheten. Vi kommer med anledning av ramanslagshöjningen att växa rejält under 2023 och 2024. Vår bedömning i tidigare budgetunderlag har varit att vi klarar väl att växa med upp till 40 nya medarbetare under ett år och därefter i långsammare takt. Den bedömningen kvarstår och vi bedömer att vi har goda förutsättningar att växa med närmare 50 medarbetare under perioden.

Vi har under 2022 gjort en organisationsöversyn och infört fler organisatoriska nivåer samt infört nya roller, som ledare och specialister, i syfte att kunna växa organiskt framöver. Ytterligare organisationsförändringar pågår.

Vi flyttade under 2022 till nya moderna och ändamålsenliga lokaler. Vår lokalyta är 1 663 kvm. Vi arbetar sedan länge aktivitetsbaserat och verkar löpande för att utveckla våra arbets- och mötesformer. Merparten av våra medarbetare har distansavtal och möjlighet att förlägga visst arbete utanför arbetsplatsen. Våra nya lokaler är dimensionerade för att växa och vi har ännu stora möjligheter att förtäta och anpassa våra lokaler och vår verksamhet utifrån en större personalkostym.

5. Konsekvenser för IMY om yrkandena inte tillgodoses

IMY har återkommande i tidigare budgetunderlag redovisat konsekvenserna av ett löpande underfinansierat uppdrag. Det har lett till ökande balanser, långa handläggningstider och höga styckkostnader. Myndigheten hade vid utgången av 2022 en omfattande klagomålsbalans som kommer att behöva hanteras under 2023 och 2024 genom prioriteringar, effektiviseringar och fler medarbetare som arbetar dedikerat i syfte att minska balanserna. Att uppdraget varit underfinansierat har också haft negativ påverkan på myndighetens förmåga att digitalisera verksamheten. Vi behövde under 2021 vidta ingripande åtgärder i syfte att säkerställa resurser för att hantera klagomål, och minskade serviceskyldigheten genom att skicka standardsvar till enskilda som skickade frågor till oss. Detta ledde till en JO-anmälan som renderade kritik mot myndigheten för bristande serviceskyldighet.

Att IMY från och med 2023 har fått en permanent anslagsökning i syfte att genomföra vårt grunduppdrag är mycket välkommet och en förutsättning för att vi ska kunna utföra vårt uppdrag på ett rättssäkert och effektivt sätt. Vi bedömer att vi ska ha kommit tillrätta med de höga balanserna och de långa handläggningstider senast vid utgången av 2024.

Ramanslagsökningen medför att IMY kan organisera sig, strukturera arbetet, planera för utveckling av verksamheten samt säkerställa myndighetens digitala mognad mer långsiktigt. Får myndigheten nya uppdrag, uppgifter eller ansvar utan medföljande finansiering kommer vi åter att hamna i ett läge där förmågan att genomföra grunduppdraget successivt urholkas, med ökande balanser och handläggningstider som inte motsvarar de krav och förväntningar enskilda och verksamheter bör kunna

ställa på myndigheten. Den möjlighet myndigheten tidigare hade att använda den riskbaserade tillsynen som dragspel finns inte längre vilket kommer få konsekvenser för samtliga ärendeslag. Myndigheten är särskilt sårbar under 2023–2024 då ett stort fokus under 2023 ligger på att rekrytera och introducera personal och under 2023 och 2024 på att komma tillrätta med den omfattande klagomålsbalansen som tidigare underfinansiering har medfört.

6. Övriga yrkanden och upplysningar

I detta avsnitt redovisas prognoser och planerade verksamhetsinvesteringar i enlighet med FÅB. Eftersom IMY:s planeringsprocess inte omfattar hela den period som avses i budgetunderlaget innehåller materialet viss osäkerhet, vid prognosperiodens senare del mycket stor osäkerhet.

6.1 Verksamhetens finansiering

Tabell 4 nedan innehåller en översikt över verksamhetens totala finansiering under prognosperioden.

Verksamhetens finansiering	2022	2023	2024	2025	2026
	Utfall	Prognos	Beräkn.	Beräkn.	Beräkn.
Anslag UO1, 6:3, ap.1	134 373	172 794	181 071	183 076	187 472
Avgiftsintäkter som disponeras, (enl. myndighetsinstruktion)	407	750	800	800	800
Övriga intäkter som disponeras	82	100	100	100	100
Intäkter av bidrag	4 120	100	100	150	150
Finansiella intäkter	30	175	250	150	150
Summa	138 930	173 919	182 321	184 276	188 672

Tabell 4. Översikt över verksamhetens finansiering.

IMY:s avgiftsintäkter avser intäkter från kurs- och föreläsningsverksamhet och övriga intäkter avser avgifter vid utlämnanden av handlingar. Under 2022 erhöll myndigheten 4 000 tkr i bidrag för arbetet inom innovation. Från 2023 sjunker bidragsintäkten och avser endast kompensation från EU avseende resor till Bryssel. Ränteintäkterna ökar under perioden då statslåneräntan förväntas höjas och kvarstå på en högre nivå än tidigare år. Räntan har beräknats till 3 procent.

6.2 Räntekontokredit

Beviljad räntekontokredit enligt myndighetens regleringsbrev för 2023 uppgår till 4 400 tkr. Denna ram bedöms vara tillräcklig under beräkningsperioden.

6.3 Anslagskredit på ramanslag

Vid utgången av 2022 har IMY en anslagskredit 5 984 tkr. Myndigheten räknar med att kunna återställa denna under 2023. Givet att de anslagsäskanden som IMY föreslår i detta dokument kommer att realiseras ser myndigheten att anslagskreditens storlek under perioden 2024–2026 kan hålla sig inom den förordningsmässiga nivån om 3 procent av den årliga anslagsnivån.

6.4 Planerade verksamhetsinvesteringar

I detta avsnitt redovisas planerade verksamhetsinvesteringar och låneram enligt anvisningarna om tabeller i FÅB:ens kapitel 9. I tabell 5 redovisas planerade verksamhetsinvesteringar.

Planerade verksamhetsinvesteringar	2022	2023	2024	2025	2026
(tkr)	Utfall	Prognos	Beräkn.	Beräkn.	Beräkn.
Immateriella investeringar					
Datasystem, rättigheter m.m.	1 248	640	1 000	2 200	2 000
Materiella investeringar					
Maskiner, inventarier, installationer m.m.	6 734	2 975	1 600	4 600	1 800
Byggnader, mark och annan fast egendom	0	0	0	0	0
Övriga verksamhetsinvesteringar	0	0	0	0	0
Summa verksamhetsinvesteringar	7 982	3 565	2 600	6 800	3 800
Finansiering					
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen)	7 982	3 565	2 600	6 800	3 800
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)	0	0	0	0	0
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)	0	0	0	0	0
Anslag (efter medgivande av regeringen)	0	0	0	0	0
Summa finansiering	7 982	3 565	2 600	6 800	3 800

Tabell 5. Översikt över myndighetens planerade verksamhetsinvesteringar

Under 2022 har IMY gjort stora investeringar i lokaler och inventarier i syfte att skapa en attraktiv arbetsplats. Dessa åtgärder ger också goda möjligheter att husera en större personalstyrka. En ny it-infrastruktur och gott skalskydd samt ett nytt arkiv med hög standard bidrar också till att skapa en effektiv miljö. De investeringar som nu är gjorda medför ett lägre investeringsbehov i materiella anläggningstillgångar under några år framöver, varför behovet under 2023 och 2024 främst utgörs av utrustning till nyanställda samt fortsatta insatser inom digitalisering. Senare under perioden behöver stora delar av datorparken uppdateras, vilket myndigheten ser som en större investering.

6.5 Låneram

Tabell 6 nedan anger utfall, prognos och beräkningar för låneram samt ränteutgifter för samtliga verksamhetsinvesteringar. Notera att rapporteringsperioden sträcker sig längre än myndighetens planeringshorisont varför tabellvärden är osäkra vid periodens senare del. Ränteutgifter har beräknats med en schablonränta om 3 procent.

	2022	2023	2024	2025	2025
(tkr)	Utfall	Prognos	Beräkn.	Beräkn.	Beräkn.
IB lån i Riksgäldskontoret	6 175	10 000	9 587	7 757	9 631
Nyupplåning	7 982*	3 565	2 600	6 800	3 800
Amorteringar	3 212	3 978	4 430	4 926	5 509
UB lån i Riksgäldskontoret	10 000	9 587	7 757	9 631	7 922
Beslutad/föreslagen låneram	11 000*	10 000	14 000	14 000	14 000
Ränteutgifter	52	321	273	331	306

Tabell 6. Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar.

*I Hermes är nyupplåning 2022 upptaget till 7 038 tkr och beslutad låneram 10 000tkr.

Myndigheten har under en rad år haft en låneram om 8 000 tkr. I takt med att myndigheten har vuxit och professionaliserats har låneramen successivt tagits i anspråk. I regleringsbrevet för 2022 har IMY beviljats en låneram om 11 000 tkr. För 2023 är låneramen 10 000 tkr. Låneramen är fullt utnyttjad till följd av omfattande investeringar av bland annat skalskydd och inventarier i samband med flytten till nya lokaler.

Myndigheten har omfattande behov av ytterligare lånefinansiering av verksamheten. Ramanslagsökningen för 2023 och 2024 medför omfattande rekryteringar. Startkostnaden för en medarbetare i form av it- och kontorsutrustning med mera uppgår till cirka 50 tkr. IMY avser under 2023 rekrytera närmare 50 nya medarbetare. Utöver utrustning behöver ytterligare lokalanpassningar göras. Vi behöver också skapa en reception och därigenom bygga in funktionalitet för att säkerställa ett effektivt skalskydd för verksamheten. Omfattande investeringar i myndighetens digitala miljö behöver genomföras. Dessa investeringar ska enligt vedertagna redovisningsprinciper lånefinansieras.

Myndigheten har behov av en utökad låneram i syfte att kunna bemanna och utveckla verksamheten. I budgetunderlaget för 2023–2025 bedömde IMY att låneramen för 2023 och framåt bör uppgå till 12 mkr. Efter det har myndigheten fått en ramanslagsförstärkning för 2023 och 2024 som föranleder behov av en högre låneram.

Integritetsskyddsmyndigheten hemställer att låneramen från och med 2024 fastställs till **14 000 tkr**.